

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP -xxx	Área:	210,79 m²
Nº Contrato de	Recursos próprios	Custo	R\$ 93,43
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	Execução de piso de concreto para quadra esportiva		
Local da Obra:	Rua Padre Anchieta, 891 - Lago da Paz		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data Base:	SINAPI ABR/2019 DESONERADO		
BDI Adotado	23,01%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	VALOR UNIT	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1		PISO				TOTAL DO GRUPO:	19.693,07
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	354,66	2,25	436,27	981,61
1.2	96995	REATERRO MANUAL P/ REGULARIZAÇÃO	M3	39,93	10,54	49,12	517,70
1.3	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2017	M2	2,54	210,79	3,12	657,66
1.4	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M3	83,73	10,54	103,00	1.085,57
1.5	COMP. 01	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO, FCK = 25 MPA, MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA 10 CM, NÃO ARMADO, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO SERRADAS PREENCHIDAS COM SELANTE ELÁSTICO A BASE DE POLIURETANO.	M2	52,51	210,79	64,59	13.614,93
1.6	79467 MOD.	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA , DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO, EM QUADRA POLIESPORTIVA, 10 CM DE LARGURA.	ML	27,12	85,00	33,36	2.835,60
VALOR TOTAL DA OBRA :							16.009,32
BDI :							3.683,75
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							19.693,07

Responsável Técnico: .
Carimbo e Assinatura CREA/CAU: .

Responsável Legal: .
Carimbo e Assinatura .